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ŽVAIGŽDE

50,000 KNYGŲ
DYKAI DEL VYRU V«tM In |1«.W Kanam Vyra Ligoniu

Jeigu sergate kokio vyrišku ligoie,* rašikiete lag mas ©gausite didelos vertes 
knygele. Ta knygele pasakis aiškei keip kožnas vyras, sergantis nuo kraujo 
užnuodyjima, silpnibea vyriškume, ateinam nupulime spėkų, rhumatizme, orga
niško ligoie, vyduriu, kepenų, inkštu arba assies lygosie, gali lengvei isigydyte 
namosie. Jeigu esatie nusimins mokiedami piningus daktarams ir uz gidukles, 
negaudame jokios pagelbos ta, apatingai dykai gauta knygele del vyru, jums bus 
vertesni bagelboi, keip *100.00. Jis pasakis nu kuo jus sergate ir keip galėt būti 
greitai išgydyti. Tukstančei vyru atgavę sveikata, ir vyriškumo per pagelba tos 
vertingos knigelea. Ta knykelė ira krautuve žinių, apie kurios kožnas vyras neat
būtinai turi žinoti. Pamikitie, jog ta knygele yra gaunama vysai dykai; mas 
užmokant ir pačtau. Jškirpkite zemia paduota kuponą, ir prisiuskitie mum, o mas 
kuo greičiaus prisiusma jums vysai dykai ta brange knygele.

Siusk ta kuponą dykai gautos knygeles žandena.
DR. JOS. LISTER A CO., L.704 Northwestern Bldg., 22 Fifth Ave., Chicago, Ill. 

Garbingas Daktarai: Meldžiu prisiųsti man vysai dykai, jusu abgarsinta knygelė.
Vardas ir pravardė................................................................................................................................................................
Pačta......................................................................................Statas......................................................................... ...........

Korlciniti virszum

Tik pamislyk! Dešimts korkiniu viršum geriau
sio tabako cigaretų tik 5 centai. Tai geriausi, ką 
gali gauti. Tokius vien tik męs per ilgų metų 
tobulinimas! galima padirbti. Parsiduoda visur.

■4

The American 
Tobacco Co.

Ill Fifth Ave., New York City

G.W. Kownacki
Kampas Orthodox ir Cambridge,

Brides burg, Philabelphia, Pa.
Čia gausite geriausią visoj 

Philadeldhijoj alų; čia susi
tiksite su visais savo pažįs
tamais ir linksmai praleisite 
laiką.

Keystone Phone Main 14—28.
Bell Phone Lombard z506 A.

Dr. p. povpo'
) 423 Pine st. Phila, Pa. ■
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Gloss Starch
Palaidas krakmolas yra trankomas po visas Storo pakampes, nepysiąs 

pridulkėjęs, užtat drapanos nuo jo bi na dryžos arba geltonos.
Argo yra geriausias Krakmolas visokiems skalbiniams. Jį'galima 

vartoti su šiltu ir su šaltu vandeniu.

Imk čystą Argo dėžutę, kaina tik 5c.

for hot and Cold Starching

Menuo Švenčiausios Panos Marijos 
tai geriausia Mojinė knygelė; čia apsirašo visi stebuklai, 
kokius parodė Švenčiausioji Panelė šventai Bernadetai. 
Skaitymai yra paskirti kiekvienai mėnesio dienai su dadė- 
jimu reikalingų maldų ir Litanijos apie Paną Svč.

Kaina su prisiuntimu tik 30 centų.
Adresas: „Žvaigždė”, 3654 Richmond str., Phila, Pa.

Misijonieriaus Tėvo Kazimiero, 
vienatinio lietuvio Kapucino, fotografijos ant atskirų laiš
kelių (postal cards) parsiduoda po 3 c., 2 už 5 c. įmau
tiems šimtais nuleidžiu didį nuošimtį. Adresuokit:

Mat. Milukas, 3654 Richmond Str.,
Philadephia, Pa.

Didžiausia Krautuvė^
Visokios įtalpos lietuviškų ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri

nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgi visokių religiškų daiktų. Kas nofi Iii 
persitikrinti, tegul prisiunčia 10c. stampomis, o aplaikys mano didelį W 
kataliogą, kokio nė vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo.

Kas užsirašis pas mane „Žvaigždę”, tas gaus knygą „Basanavi
čiaus pasakos” vertės 81.50, arba by kokią iš mano kataliogo knygą, 
vertės 1 dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

Povilas P. Mikalauskas,
’ 248 Wr Fourth St., So. Boston, Mass.
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Evangelija
Sekminėse, pagal šv. Joną, skyrius XVI. '

Anuomet tarė Jezus savo mokintiniams: Jei kas myli 
* mane, užlaikys mano kalbą, o Tėvas mano numylės ji, ir 

ateisiva pas ji ir užgy vęsiva pas ji. Kas nemyli manęs, 
neužlaiko mano kalbų. O kalba, kurią girdėjote, nėra 
mano, bet To, Kurs pasiuntė mane, Tėvo. Šitą pasakiau 
jums gyvendamas pas jumus. Bet paguostoja Šventoji 
Dvasia, kurią nusiųs Tėvas vardan mano, ji išmokįs ju
mus visoko: ir primįs jums viską, ką-nors būčiau jums 
pasakęs. Ramybę palieku jums, ramybę mano duodu 
juins'/ Ne kaip svietas duoda, aš duodu jums. Tenesibai- 
do širdis jųsų, nei tenebijo. Girdėjote, jog aš pasakiau 
jumsį Paeinu ir ateinu pas jumus. Jeigu mylėtumėte 
mane, tikrai džiaugtumėtės, jog einu pas Tėvą, nes Tėvas 
yra didesnis už mane. Ir dabarkščiai pasakiau jums pir
ma, neg stosis, idant įtikėtumėte, kad stosis. Jau nebe
kalbėsiu daug su jumis. Nes eina šio svieto kunigaikštis, 
o manyje nėr nieko. Bet kad svietas pažintų, jog myliu 
Tėvą ir, kaipo Tėvas paliepė man, taip darau.

KaipprasidejoGeguziūespamaldosaūtgaFbesDievoMotiDos.
Pradžia gegužinių pamaldų prasidėjo septynioliktame 

šimtmetyje Ryme, Italijoje. Anglų laikraštis „The Ca
tholic Transcript”, išleidžiamas Hartforde, šiaip rašo apie 
pradžią gegužinių pamaldų prie Dievo Motinos:

„Ryme vienoje bažnyčioje buvo paprotys kas subatos 
vakarą giedoti Loretaniškąją litaniją, prieš Svenč. Panelės 
altorių. Vienas mažas vaikelis, gerai įsitėmijęs litanijos 
gaidą ir žodžius, dažnai mėgdavo vaikščiodamas ar ką 
veikdama giedoti. Palei tą gatvę, kur jis gyveno, stovė
jo aptverta nedidelė Dievo Motinos stovlya. Čia jis daž
nai atbėgdavo su savo draugais.

Buvo pavasario vakaras. Jis, atsiklaupęs prieš tą sto- 
vylą^ sudėjęs rankas, gieda sau viens. Praeinantieji vieni 
jį pagyrė, kiti šaipėsi, kiti taip praėjo, tarytum, jo neuž- 
tėmiję. Antrą vakarą jau susirinko keletas vaikučių ir 
padėjo jam giedoti, atsakydmi eilutėmis; ir kas vakaras 
tai atkartodavo tam pačiam laike. Laikui bėgant, jau 
da'Ugiaus vaikučių susiringdavo apie stovylą ir paskirtoje 
valandoje suklaupę giedodavo. Užtėmijęs tąs vaikučių 
pamaldas klebonas užkvietė juos į bažnyčią, liepdamas 
giedoti prieš Svenč. Panelės altorių per visą mėnesį, susi
renkant tuo pačiu laiku kas vakaras. Ilgainiui tas geras 
paprotys teip prasiplatino, kad nevien vaikučiai, bet ir 
visokio luomo žmonės susiringdavo ant tų pamaldų viso
se Rymo bažnyčiose.

•‘Popiežius Pijus VII suteikė kasdieną atsilankančiam 
aiit tų pamldų 300 dienų atlaidų. Tokiu būdu tos pamal
dos ūmai prasiplatino po visą pasaulį. Toms pamaldoms 
atlikinėti laiką paskyrė mėnesį gegužės, kadangi tas raė- 
nesis yra linksmiausias ir gražiausias visame mete. Kuo
met pradeda visi medeliai sprogti ir žydėti, žolelės žaliuo
ti ir kvepėti skaniais kvapsniais, kad ir žmonės tą mėnesį 

siųstų meile kvepenčias savo maldas prie savo Išganyto- 
jaus Motinos, Dangaus Karalienės.

Dėlto kas metai, sulaukus gegužio mėnesio, katalikiš
kam pasaulij’ pasidaro nepaprastas judėjimas: kaimuose 
ir miestuose netiktai bažnyčiose ir koplyčiose, bet ir kiek
vienoje katalikiškoje grįčioje puošia kvepiančiomis gėlė
mis altorius, stovylas, Svenč. Marijos Panos paveikslus ir 
tt. Vakarais, po sunkių darbų, visi susirenka krūvon pa
simelsti prie Dievo Gimdytojos, prašydami Dievo užta
rymo. . Juozas Kovas.

Halley’o kometos belaukiant.
Yra tokių nesąžiningų laikraščių, žinoma laisvamaniš

kų, kurie dėl savo ypatiško „biznio” ėmė skelbti visokias 
persenusias bedieviškų astronomų teorijas apie Halley’o 
kometą. Kadaisiai Flammarijonas, viens iš pragarsėjusių 
astronomų, pasakė, kad Halley’o kometos vuodega su sa
vo nuodingais gazais užnuodys visokią gyvybę ant mūsų 
žemės, ir tada būsianti pasaulio pabaiga. Remdamiesi tos 
nelemtos hipotezos arba spėjimo, gešeftmacherių laikrašt- 
palaikiai kaip įmanydami gazdino vargšus kaimo ir mies
tų neapšviestus žmones. Prie tokių laikraštininkų prisi
deda šiaip yvairųs išnaudotojai, sukčiai. Teip Rusijoje 
kai kuriose vietose atsirado tikri ar netikri popai (pravos
lavų šventikai), kurie eina kaimas nuo kaimo, šaukdami 
žmones daryti atgailą ir atiduoti jiems visus savo turtus, už 
kuriuos atlaikysią tam tikras maldas, prašalinimui Dievo 
rūstybės. Tokių kvailų pranašysčių pasekmės tamses
niuose žmonijos sluogsniuose pasirodė labai liūdnos. Ru
sijoje keli žmoniukai iš baimės kometos vuodegos sau net 
gyvastį atėmė. Daugelyje Europos vietų žmonės atsiima 
visus savo depozitus (įnašas) iš bankų ir skubina praleisti 
ant visokių niekų, kad nieko nebeliktų, atėjus „pasaulio 
pabaigai”. Ypač Austro—Vengrijoje toks judėjimas smar
kiai išsiplėtė, kad randas buvo priverstas išleisti visą eilę 
brošiūrų apie kometas, idant kaip nors žmones apmal
šinus.

Tuo-gi tarpu ta su dideliais išgąsčiais belaukiama ko
meta suvis negali padaryti blėdies mūsų žemei* Viena jos 
galva per dešimtį milijonų mylių atstu nuo mūs žemę. Jos 
gi gazai geriausios substancijos, ir visi astronomai yra tos 
nuomonės, kad jokio pavojaus nėra, jeigu mūsų žemę ir 
palytėtų kometos vuodega. Astronomai apskaito Halley’o 
kometos vuodegą turint 7 milijonus mylių ilgio, kadangi 
pati kometos galva artimiausiame atstūmė nuo žemės 
bus per 10 milijonų mylių tą baisiąją 18 gegužės naktį, 
tai vis-gi lieka dar 3 milijonai mylių tarpas, atskiriantis 
mūsų planetą nuo jos vuodegos.

Galop kad ir įtikėjus Flammarijono pranašystei, tai 
reikia atsiminti, kad Halley’o kometa kas 75 mętai prisiar
tindama prie mūs žemės, dar nėsykį neužnuodijo viso
kios gyvybės, nė pagimdė visatinius gaisrus, nęi gi sukė
lė tvanus, užliejančius visą žemės paviršį. Taigi nėra ko 
bijoties nė šiemet. Būti prisirengusiam prie myrio yra 
visada geru daiktu, nes nė viens nežino, kur ir kada mir
siąs. Bet liauties dirbus ir vien pasinerti aimanavime, iš-
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vyau&šluotžvaigždės ilgą vuodegšį, suvis neišmintinga.; 
Viens Dievas težino, kada bus*svietopabaiga. Moklsas-' 
gi neyra neklaidus. .Senovės astronomai manydavo saulę 
sukanties aplinkui žemę ir tęip mokyklose išguldinėdavo. 
Vėliaus atsirado Kopernikas, kurs visą tą mokslą apvertė 
ragožium, ištyręs, kad žemė keliauja apie saulę, o pastaro
ji sau stovi ant vietos. Teip ir su mūs dienų astronomais 
daugely j dalykų atsitinka. Jug ir jie patįs dažnai sau 
prieštarauja. . . y .

— Prancūzų sostinėje, Paryžiuje, nuo trisdešimts die
nų beveik kasdien lyja. Tai retas atsitikimas oro istorijo
je šioje apielinkėje. Žmonės tą nuolatinį lietų aiškina sau 
Halley’o kometos vizitą. Net kai-kurie astronomai dalei- 
džia kometą tame turint įtekmę. Pastaromis dienomis 
Flammarijonąs, tėmydamas iš observatorijos kometą, išrei; 
škė savo nuomonę, būk kometos vūbdega neturi jokių sa
vyje gazų, bet vien tik esąs optiškas fenomenas; aiškiau sa
kant, žiūromas apsireiškimas, pasidarąs nuo lėkimo eteru 
argu lengviausiu oru, nelyginant vilniuotam pėdsakiui 
ant vandens plaukiant laivui.

Kai-kurie Anglijos astronomai aiškina savo paskaitose, 
būk ta kalaviją, kurią Juozapas matė kabant ties Jerozo- 
lima, prieš sugriovimą to miesto, tai buvus Halley’o ko
meta, nes ir dabar ji kardo pavidalą turi.

Naujienos iš Lietuvos.
ŠILAVOTAS, Suvalkų gub. Jau dveji metai, kaip mū

sų parapijoj dvaras Klebiškis ant pardavimo. Minėto 
dvaro savininkė-baronienė būtinai troško parduoti vieti- 

■ niams gyventojams. Nemaž buvo triūso, kol išgavo val
džios leidimą, mat dvaras majoratinis; Galop, viską išga
vus, kita kliūtis — žmonės atbuli prie pirkimo. Laisvės 
metu prisiklausę rinkos pamokslininkų, tikėjosi, majora
tai būsią dykai žmonėms išdalinti. Bet, belaukiant tų do
vanų, po pat panose būt sulaukta burliokų atsikraus- 
tant. Baronienė, užgauta vietinių žmonių atžagarumu, 
buvo jau valstiečių bankui pardavusi, o bankas, kaip fak
tai rodo, be abejo būtų burliokų įveisęs. Būtų buvusi 
bėda su skriauda. Insikišp į tą dalyką Šilavoto ir Prienų 
kunigai ir da gal kas iš civilių ir baronienę pertarė neap
leisti vietinių pirkikų-lietuvių, nors kaipo neišmanėlių 
tame dalyke nerangių. Daugelis klauso pašalinių pasa
korių ir bauginasi pirkti ir be maž ką būtų pražiopsoję lie
tuviai 1200 margų puikios gražios žemės. Baronienė ban
ką atstatė. Dabar, norintieji pirkti užsirašo ir kauciją 
sudeda pas kun. Rudaitį Prienuose ir čia jau rejentas raš
tus pirkimo sustato. Girdėti, maža kas liko jau neišpirk
tų žemės sklypų, mat, kunigu žmonės vis labiau užsitiki 
ir, kunigo pasiteiravę, ištikimiau kauciją stato. Bus gera 
mūsiškiems žmonėms, nes jų rankose liks žemė, nebesu- 
silauks nemalonių kaimynų-kacapų, ir dvaro savininkei 
nauda, nes tūkstantis, kitas rublių viršaus teks, neg iš 
valstijos banko taksos.

■■ Bepiga, kad panašių dvarponių rastųs daugiau Lietu
voje! užiot kvietę iš toli gudus ir lenkus, su vietiniais 
gyventojais dęrėtųsi. Ir pats daugiau pelnytų ir žmo
nėms, k<f teisybė reikalauja, pasitarnautų! Mažiukas.

^PAKUONIS, Marijampolės aps., Suv. gub; Ciągii’tuok- 
lybė labai giliai yra įleidusi savo šaknis. Bažnytkiemis 
musų stovi atkampiai; jomarkų, nei turgų nėra, o vienok 
kasmet monopolyje paliekama po 12 tuks. rub. Ketu
riose žydų aludėse prageriama dar daugiau. =

Tarpsta žydeliai ir juokiasi iš gojų tamsumo. Jau du 
iš jų paspėjo taip pralobti, kad po dvaruka insitaisė.

Girtuokliauja čia visi. Jaunesniejai, neturėdami už ką 
gerti, vagia nuo tėvų javus...

Kartą buvo toks atsitikimas Antkainio sodžiuje; 
L-skio sūnus, netekęs pinigų degtinei, nugriebė nuo tėvo 
porą kartokų avižų ir, įsimetęs vežiman, atsibastė į Pa
kuonį pas geradėją-žydelį.

Buvo tai švento Kazimiero naktį — iš petnyčios į su- 
batą. Matyt, nabagas L-tis užmiršo, kad žydams „šabas”.

Ar tasai žydas nenorėjo sutrepniti savo rankų, dasily- 
tint vogto daikto šabo dienoje, ar kitos kokios būta prie
žasties, gana tik, kad vaikinas nieko nepešęs„su avižomis 
turėjo grįžti namo. Ir reikia da nelaimės! — ant kelio pa- 
sipina šaltinis ir netikėtai viena kumelaitė pasineria pu
siau šonų.

Ką nedarė, kaip nemušė, kaip netraukė kumelaitės... 
bėrutė vis lenda gilyn. ., , ;Į 0

Rodą ne rodą, reikia šauktis kas nors pagalbon... Suė
jus apylinkės vyrams, pasisekė ištrauki kumelaiė.

Nors jautėsi bėrutė po savim jau kietą žemę, bet po 
tokiai maudymai nenorėjo keltis... ; \f:

Kad sustiprinti jėgas susilpnusio gyvulėlio, Vienas iš 
kaimynu numovė L-čio kepuraitę nuo galvos, pripylė 
avižų ir padavė bėrutei. Bėrutei avižos nebuvo „trep- 
nos” — užėdė, pasidrūtinus atsikėlė ir dienai jau brėkš
tant mūsų L-čųtis, lydimas juokais ir keiksmais kaimynų, 
parsivarė namo. i;. H.

PANEVEZIS (Kauno gub.). Šiemet, gavėnios pradžio
je, mūsų bažnyčioje buvo surengta seniems ir mažiems 
vaikeliams rekolekcijos. Vaikų dalyvavo gana, daug — 
suvirš 400. Per tą laiką kunigai sakė tam tikrus vaikams 
pritaikintus pamokslus, klausė išpažinčių. Visi vaikai, 
gražiai atlikę išpažintį, priėjo prie šv. Komunijos. Tai 
nuopelnas mūsų sodžių mokytojų lietuvaičių, kurios vai
kus prižiūrėjo ir savo globoje laikė. Per rekolekcijas 
tarp kit-ko buvo paaiškinta vaikams apie girtybę ir jos 
pasekmes. Pastebėtina, kad apie girtybę vaikai turi aiš
kų supratimą ir nuvokia, kiek tai girtuoklybė padaro 
blogo. Pagaliaus visi 400 suvirš vaikų viešai prieš Svč. 
Panelės altorių, iškeldami rankas, prižadėjo būti blaivais 
— negerti svaiginamų gėralų!

Dieve padėk ištesėti!
KUNIGU PERMAINOS SEINŲ VYSKUPIJOJE. Kun. 

Grinkevičius, Šventežerio vikaras, ir kun. Šmulkštys, 
Lazdijų vikaras, sumainyti vietomis. ; -

KUNIGU PERMAINOS ŽEMAIČIU VYSKUPIJOJE. 
Kun. Jarulaitis paskirtas Viekšnių džekonu, kun. Sama- 
vičius, Drisvetų kam. perkeltas į Vidžius kam., kun. Slab-* 
šinskis, Vidžių kapa., perkeltas į Laukėsą kam., kun. Šir
vys, Renavos fil., paskirtas į Gintiliškę klebonu, kun. 
Chrapovskis, Kalvarijos.kam., paskirtas į Renavo filiją.

SLAVIKAI. Girtybės pasekmės. Balandžio 15 dieną, 
Slavikuose persišovė šmekeris Jokūbelskis. Nušižudimo 
priežastis—girtybė. Per porą savaičių gėrė jis dieną ir
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naktį... Pagalios, negalėdamas išprašyt nuo pačios deg
tinės, pasiryžo sau galą pasidaryti, negu ilgiau trokšti. 
Nors buvo dar kelias valandas gyvas, bet gerai neišsiblai- 
vė ir šv. sakramentų priimti nenorėjo. Tik kartas nuo 
karto šaukė: „duokit šnapsol” Liko palaidotas nešven
tintose kapinėse. Pragėrė nelaimingasis visą savo turtą, 
palikęs pačia ir trejetą mažų našlaičių tik su septyniais 

» rubliais, nors gana gerą algą ėmė, pragėrė savo gyvastį, o 
kas liūdniausia, ar tik nebus pragėręs ir savo dūšią.

MIKNAICIAI (Naumieščio apsk.). Girtuoklybės pa 
sėkmės. Birželio 1 d. Miknaičių kaime pas vieną ūkininą 
buvo talka. Vežė tvartą į Paražnių dvarą, netoli nuo m. 
Naumieščio. Kaip paprastai, talkininkai neapsėjo be deg
tinės. Kaip kurie tik ir važiuoja talkon, kad gautų gerai 
išgerti. Kalba: „reikia važiuoti, nor gerai atsigersiu”. 
Vietoje jau gerai įmaukę, nuvažiavo į Paražnius. To dva
ro savininkas tiek daug davė degtinės, jog talkininkai gė
rė ją netik mažais stikliukais, bet ir dideliais, arbatiniais 
stiklais. Grįžta namo talkininkai su paraudonavusiomis, 
lyg mekšro, akimis; visi „stiprus, drąsus, protingi, išmin
tingi”. Bet baltakė pagalios vieną ūkininką M... du kar
tu numetė nuo Vežimo, gerokai sumušė galvą ir beveik 
visai išsuko ranką; kitą — B... tvenkinyje ko-neprigirdė: 
vos arkliams pasisekė nabagėlį išvežti ant kranto; trečias 
vėl, kelissyk nukrizdamas nuo vežimo ant plento, taip 
galvą sužsižeidė, jog reikėjo, turbut, kreipties prie gydy
tojaus. Tai ką daro degtinė! O daugelis mūsų žmonelių 
su noru geria tą nuodingą skistimuką; maloniomis aki
mis žiuri į baltą buteliuką sėdėdamas, žmogus viską už
miršta ir aikvoja savo sveikatą, ir turtą...

Broliai, lietuviai,' meskime tą kensmingą paprotį —ger
ti degtinę, o imkimės už gero darbo — gerinti savo būvį 
ir kelti šviesą!

VARNIAI. Mūsų miestelyje degtinė labai gausiai par
davinėjimą. Kur nueisi — vis jos gausi. Pardavinėjama 
kasdien. Nors monopolis šventadieniais yra uždarytas, 
bet kitur pilna. Apie uždraudimą nors šventadieniais 
jos pardavinėti niekas nesirūpina. Geriama yra gerokai.

Naujų Varnių bažnyčios kleb. kun. Juozapavičia pla
tina blaivybę, bet žmonės nelabai tesirašo prie „Blaivy
bės”. Laikraščių ėmėjų skaičius sumažėjo, negu iš pra
džios kad buvo. Bet delko girtuoklių skaičius nemąžta?!

VYZONOS (Ukmergės apskričio). Pereitą rudenį špi
tolės bute atidaryta „Saulės” mokykla. Išpradžių vaikų 
buvo net apie 60, o paskui ėmė mažėti ir į pavasarį pasi
liko tik apie 10 mokinių. To priežastis žmonių tamsumas 
—/kuriem perbrangu užu vaiką užmokėti kas mėnesis 
po 50 kap. Laikraščius skaito tik miestiečiai, o kaimiečiai 
neskaito, bet ir miestiečiai išsirašo tik apie 10 egzemp
liorių.

LIUDVINAVAS (Kalvarijos apsk., Suvalkų gub.). 17 
balandžio 1910 m. čia buvo „Žiburio” skyriaus susirin
kimas.

Pažymėtinas yra iš tarp kitų nutarimas steigti Liud
vinave papuleriškas ūkininkams paskaitas maž daug apie 
pabaigą Liepos šių metų. Kaipo atsakanti paskaitoms 
vieta, nurodyta p. Abraičio dirbtuvė. Nutarta paskaitos 
daryti du sekmadieniu, visus po kitam. Užkviesti prele
gentams, nutarti galutinai apie laiką, išsirūpinti valdžios 
leidimas ir t. t. išrinkta komisija iš keturių asmenų.

Atsižymėjo šitas susirinkimas taipgi savo skaitlingū- 
mu: buvo daugelis svečių, netik ką narių. Skaityklos 
kambariai buvo pildyte pripildyti, taip kad kai-kurie 
skundėsi, jog negalėję gerai girdėti kalbėtojų.

KAUNAS. 27 d. kovo buvo bankų atstovų suvažiavi
mas, kuris tęsėsi 4 dienas. Jame dalyvavo ir vyriausybės 
atstovai, o net ir pats Kauno gubernatorius.

Kauno gubernijoje dabar veikia' 41 smulkiosios pa
skolos draugija. 1909 metais tosios draugijos turėjo 22 
tūkst. 574 narius. Pajinių pinigų tose bankose sudėta 
654 tūkst. 500 rub., atsargos kapitolo 299 tūkst. 890 
rub., padėtų gi pinigų 2 mil. 43 tūkst. rublių.

Susirinkimas daug apsvarstė naudingų dalykų.
Ištikro tokie bankai tai yra labai svarbus dalykas, ir 

galima linkėti jiems kuogeriausios kloties.
SLAVIKAI. Balandžio 16 dieną buvo Silgalių vals

čiaus sueiga. Nutarė Gotlibiškiuose ir Pusdešriuose in- 
. kurti po naują mokyklą, kurių išlaikimui apsiėmė duot 

kasmet po 180 rublių. Kadangi Pusdešriuose, išėjus sar
gybiniams, liko tuščias kardonas, tai, kol pastatys naują 
mokyklą, parsamdė tą kardoną trejiems metams mokyk
lai. Taiposgi sutiko duoti tinkamą namą krasai, kurios 
Slavikuose diena po dienai laukiama atidarant.

Garbė Slavikiškiams, jog nutarė atidaryti krasą... ir 
mokyklas, o ne smukles, kaip kad šiemet pasielgė artimie- 
jei kaimynai Kiduliškiai ir Sintautiškiai!

Zvyrium išpilt kelio, kaip buvo žiemą reikalaujama, 
atsisakė. Girdėt, ketina priverst pinigais mokėt už kelių 
taisymą.

VITARTAI (Pasvalio v., Pinevėžio ap.). Dvarininkas 
p. M. Kodkevičius kviečia ūkininkus išsirašyti mineralų 
trąšų (supero). Jis pats žada imti du vagonu. Ūkinin
kams reikėtų pasinaudoti gera proga, nes atsieitų daug 
pigiau.

GARLEVA Artinasi vaito rinkimai. Norintiejei likti 
vaitu jau girdo žmones.

Gėda būtų Garleviečiams, kad rinktų vaitą už maga
ryčias!

SINTAUTAI (Naumiesčio ap., Suvalkų gub.). Balan
džio 10 dieną buvo valščiaus sueiga. Vaitas apskelbė, 
kad nuo Sintautų į Lukšius reikia taisyti kelią, būtent 
per pėda storumo išpilti žvyrium arba smiltimis. Vals
čius nesutiko, nes nėra tokios medžiagos, o apsiėmė išklo
ti šakomis ir apkasti žemėmis.

Toliau, labai netinkamai išrinkta mūsų lovininkai — 
rinko degtinė.

— Buvome davę į gubernatorių skundą, kad „podriad- 
čikas”, kuris darė plentą, užmokėtų pakelės. Dabar žy
das bylinėjasi su valdžia už nuostolius.

LUKŠIAI (Naum. ap.). Baland. 4 d. susirinko valsčius 
rinkti vaitą, o teisėjo ir lovininko nebuvo. Atvažiavęs 
vyršininkas ir neradęs žmonių, išbarė vaitą ir šaltyčių, 
o pats nuvažiavo į Zyplių dvarą viešnagėn. Po kelių va
landų sugrįžęs jau gana rado žmonių. Prasidėjo rinkimai. 
Kandidatų apgarsinta net 20. Viršininkui paklausus, ką 
norite vaitu, inkaušusieji nei šiai nei tai ėmė rėkti; dau
guma girtuoklių klykė: Lekšį, Leibkį! Viršininkas, maty
damas, kad nieko nebus, rinkimus atidėjo kitam kartui.

Vyrai, susipraskime ir neduokime, kad girtuokliai ar
dytų tvarką, o išsirinkime sau gerus ir blaivus žmones t - -
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EIRIOGALA (Kauno gub). Viename kalne žmonės ra
do tokią baltą žemę, kaip kalkės. Dauguma dabar ja 
baltina savo pirkias.

Sako, kad apie Eriogalą kalnuose esą ir druskos. Gera 
būtų pamėginus kasti. „Salt.”

SKAUDVILE, Raseinių aps., Kauno gub. Pas mus ap
sigyveno gydytojas žydas, nei žodelio nemokąs lietuviš
kai. Jau 9 mėnesiai, kaip gyvena, o kalbos vis dar veik 
nieko neišmoko. Žmonėms prisieina važiuoti į tolimes- 
niuosius miestelius i gydytojus arba, bėdos tikti, nusipa- 
sakoja savo ligas aptiekose ir iš ten ima netinkamus vais
tus. Reiktų čia lietuvio gydytojo.

ŽAGARE, Šiaulių aps., Kauno gub. Valstiečių Banko 
darbai. Apie Žagarę Valstiečių Bankas pirko iš ruso dva
rininko Nariškino apie 20 tūkstančių dešimtinių žemės. 
Vienas valstietis norėjo pirkti iš Banko kelias dešimtines 
tos žemės, bet Bankas griežtai atsisakė parduoti. Matyt, 
laukia ateivių iš Rusijos...

KEIZIĄI—CE1KINE, Švenčionių aps., Viln. gub. 
Kovo 28 d. buvo valsčiaus sueiga. Vienbalsiai nutarta 
uždaryti monopolį ir p. Golovnės aludę. Geistina būtų, 
kad ir kiti valsčiai taip padarytų. Už sutaupytuosius gi 
pinigus galėtų žmonės steigti visokias dirbtuvėles, kurių 
taip mūsų krašte nėra.

Čia labai reikalingas plentas nuo Adutiškio ligi Igna
linos, nes baisiai biaurųs keliai. Per japonų karą vyriau
sybė buvo ketinusi šį plentą dirbti, bet dabar vėl nieko 
apie jį negirdėti.

NEDZINGIAI, Trakų aps., Vilniaus gub. Žmonės čia 
laikraščių ir knygų skaityti nemėgsta, bet alutį ir degtinę 
gerai sriaubia. Buvo sumanę kai-kurie rūpinties’uždary
ti monopoli, bet dauguma pasipriešino tam, ir monopolis 
liko. Apie blaivybę-gi čia tai nei neužsimenama. Nese
niai rasta purvyne prie aludės negyvas vietinis „advoka
tas". Matyt, degtinė jį apgalėjo. Mokykloje mokytojauja 
mokytoja rusė: Reiktų pasirūpinti gauti mokytoją lie
tuvi. „Vilt.”

PASVALIS (Panevėžio apsk., Kauno gub.). Vietinis 
vaistininkas p. Rimkevičius in Kūrė pas mus traktiernę 
ir tris aludes. Daug geriau būtų tasai ponas padaręs, jei 
būtų įsteigęs Vartotojų Draugiją, Ūkio ratelį arba Blaivy
bės Draugiją. Tada būtų verta pagarbos.

LATVIJA. Vokiečiai baronai išsirašo sau darbininkus 
iš kitur, o vietinių gyventojų latvių nenori priimti. Bet 
tie čia nerimsta. Senų Gulbinių, Ly vų g., baronas Volfas 
buvo išsirašęs 18 šeimynų iš Saratovo gub. Tie darbinin
kai vasaroją suvežė tik apie Kalėdas, supuvusį, netikusį 
net gyvuliams.

Dabar vėl, kaip rašo „Rig. Air.”, baronas K. Palenas, 
buv. teisių ministeris, taipogi išsirašė 8 šeimynas net iš 
.Volinijos gub. Bet jiems čia pasirodė labai sunkus darbai. 
Viena šeimyna net nakčia išbėgo.

Turbūt, Latvijos baronams vėl reiks imti latvius dar
bininkus. „Salt.”

Restauracijoje.
Svečias į tarną: Klausyk — ar tu nematai pasargos: 

„uždrausta rūkyt”.
Tarnas: kaip nematęs, ffiatąu; bet ji ne dėl manęs, tik 

vien ąvečiamg,..

Amerikos Naujienos.
Visa šeimyna sudegė.

S*
Nashville, Ill. Pereitą savaitę palei Coultervillę sude

gė Harry Douglis, jo pati ir jų 3 sūnus, kada pakilo gais
ras jų namuose. Kaimynai, atėję gelbėti, rado tik į anglį 
pavirtusius tos nelaimingos šeimynos lavonus, kurie pa- 
skiaus tapo palaidoti viename kape.

Trįs žuvo automobilio ekspliozijoje.
Macon, Georgia. Trįs ugniagesiai tapo mirtinai užmuš

ti ir 3 sunkiai sužeisti, ekspliodavus automobilio lokomo
tyvai., bevažiuojant gaisro gesinti.

Majoras pabaustas už nusispiovimą.
Memphis’o, Tenn., Majoras, E. H. Crump šiomis die

nomis tapo suareštuotas už nusispiovimą ant grindų nau
jo teisdarystės namo, kainavusio 2 milijonu dolerių. Pats 
majoras užvedė prieš spiaudymą karę ir išdavė policijai 
smarkų įsakymą areštuoti kiekvieną, sugautą spraudant 
gatvėje, tramvajuose ar šiaip viešuose namuose. Tai gi 
šiuo kart ir majorui už prasižengimą savo paties išduotam 
įstatymui prisiėjo užmokėti 5 dol. bausmės.

$600.000.000 kas mets aikvojama.
Philadelphijoje James Wood Pogue savo paskaitoje 

apie linų auginimą Franklin institute pasakė, kad Suvie
nytose Valstijose kas metai vertės 600 milijonų dolerių 
linų šiaudų sudeginama. Pasak to kalbėtojo, Suvienyto
se Valstijose linų auginimui pašvęsta 5 milijonai akrų že
mės. Bet tie linai sėjama vien tik dėl jų sėmenų; šiaudai- 
gi apie 8 milijonai tonų, kas metai deginama, ačiū apleistai 
linų pramonei šioje šalyje. Kiek tai būtų galima padary
ti puikios drobės iš tokios daugybės deginamų linų!

Pats nusikryžiavojo.
San Bernardino mieste, Kalifornijoje, Paulius Ham- 

merton, gyvulių bandos ganytojas, šiomis dienomis pats 
prisikalė savo dvi koji ir vieną ranką prie didelio kry
žiaus, kurį pirma sau pasistatė. Jis gavo proto sumišimą 
dėlei pasirodymo kometos. Mat jojo luomo žmonės ėmė 
kalbėti, kad šiemet mūs žemė subyrės, bėgdama per Hal- 
ley’o kometos vuodegą. Panašios kalbos taip žmogeliui 
sumaišė smegenis, kad pasiryžo nelaukti tos baisios pa
saulio pabaigos, bet pats save nusikryžiavoti. Kada jį at
rasta bekyburiuojantį ant kryžiaus medžio, jis prašė, kad 
jį nejudintų, bet leistų ramiai numirti.

Užsinuodyjo nuo persenos vištienos.
Newark, N. J. Iš čia praneša, būk gydytojas Richard 

C. Newton iš Monteclair staiga pasimirė, pavalgęs vištie
nos, nupirktos iš šaldinyčios. Daktarai išrado, kad višta 
buvo pagedus nuo perilgo šaldinyčioje (cold storage) sto
vėjimo. Atsargiai tat su negyvomis vištomis. Jau velyk 
kelis centus ant svaro brangiau užmokėti perkant gyvą, 
nė nupeštą. Kas ten gal sužinoti, kiek metų ji gulėjo le
duose.

Vaiką laikė pririštą lyg šunį.
Orange, N. J. Čia pavargėlių name laikydavo 8 metų 

vaiką Martyną Connors’uką per du metu pririštą kieme 
lyg šunį. Tik lytingose dienose jį paleizdavo nuo virvės. 
New Jersey’ės gubernatoriaus Fort’o rūpesčiu tas vaikas 
tapo iš ten atimtas ir patalpintas į atsakantį vįstijos insti
tutą. Vaidutis, mąt, esąs pegivęjfcę pypto, tat Jq aplieto,
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jai vargšą, vietoje atiduoti i tam tikrą vaikams prieglau
dą, nusprendė šuns vietoje laikyti. Tikri laukiniai žmo
nės!

Žemės riešutų (peanut’ų) lytus.
Poughkeepsie, N. Y. ant Market gatvės šiomis dieno

mis atsitiko keista ekspliozija. Plyšo, mat, žemės riešu
tų kepinimo mašinukė. Staiga pasipylė žemriešutų ly
tus, o ekspliozija sužeidė nesunkiai kelis praeivius.

Vaikų gyvybės apsaugai.
Philadelphijoje Sveikatos ir Labdarybės Draugija iš 

aukšto rūpinasi, kaip apsaugojus mažus vaikus nuo išmi
rimo vasaros metu. Philadelphijoje pernai nuo 1—5 me
tų amžiaus vaikų išmirė suviršum 6800. Anot viršminėtos 
draugijos direktoriaus Neff’o, tie kūdikiai daugiausiai iš
miršta dėlei tėvų ar augintojų apsileidimo ir nemokėjimo 
karštose vasaros dienose su vaikais apsieiti. Tų jaunikai
čių maro prašalinimui šio miesto sveikatos ir labdarybės 
draugija rengiasi atidaryti daug naujų prieglaudų, pensi- 
jonų, ligonbuėių ir yvairios rųšies įstaigų tyrame ore.

Gaisrai.
Philadelphijoje, Pa., Medicinos Kolegijoje ir ligonbu-' 

tyje mediko-kirurgiškame skyriuje ugnis padarė blėdies 
ant $100.000. Gaisrui užgimus, pasidarė panika tarp 140 
ten sergančių ligonių. Gaisras pasidarė, menama, nuo 
kemiškos ekspliozijos laboratorijoje ant 5-to augšto.

Pulaskio ir Kosciuškos stovylas atidarys.
Washingtone šią savaitę buvo nepaprastas judėjimas. 

12 d. gegužės čia atidarė formališkai dviejų Amerikos re
voliucijos karžygių — Kosciuškos ir Pulaskio stovlyas. 
Pats prezidentas Taftas laike ceremonijų pasakė prakal
bą, išgiriančią nuopelnus tų pašaliečių kareivių, kurie 
taip uoliai kovėsi už Amerikos neprigulmybę šimtas su
viršum metų atgal. Rooseveltas net iš Vokietijos atsiun
tė lenkams pasveikinančią telegramą į Washingtoną.

Parkas paukščiams.
Ponia Mary Emery, Cincinatie, Ohio., nupirko du akru 

girios gabalą, kur tūkstančiai paukštyčių be paliaubos 
gieda. Ji pašvęsiahti $250.000 įtaisymui parko, kur 
paukščiai ir žiemą ir vasarą galės turėti malonią prie 
glaudą.

PIETINE AMERIKA. 
Perų rengiasi į karę.

Iš Lima, Peru, ateina raportai, jog toje valstijoje daro
ma visoki prisirengimai karan su Ekvador, kaimyniška 
vlstjja. Liuosnoriai būriais užsirašinėja kariūmenėn ir 
karėsfondas žymiai auga, nuolat papildomas pavienių 
asmenų didelėmis aukomis. Pačiame Lima mieste ir jo 
apieįinkėse 24.000 kareivių sutraukta. Virs to parube- 
žius daboja 10.000 kareivių. Peru venų valdžia mano, 
kad Ekvadoras stengsis susijungti su Bolivija prieš Peru.

Didelis žemės drebėjimas.
Vidurinės Amerikos respublikoje Kosta Rika 5 d. ge

gužės atsitiko viena didžiausių pasaulyje nelaimių. Žemės 
drebėjimas sunaikino beveik visą miestą Kartaga ir suvir
šum 1500 žmonių palaidojo. Lyg šiol atrasta 1000 lavonų. 
Atkasimo darbas bukliai varomas tolyn ir vis naujus la
vonus atkasama. Žemės drebėjimas buvo jaučiamas ir 
Nikaragva valstijoje, Kosta BiUa parubežiais, Bet ten db 

dėlės blėdies nepadarė. Virš užmuštųjų daugybė žmonių 
tapo sunkiai ir lengvai sužeista.

Medžiagiškos jeibės milžiniškos. Sugriuvo puikiausi 
gyvenami ir valdžios namai. Tarp pastarųjų subyrėjo ir 
Teismo rūmas, Andriaus Carnegio išstatytas. Apie Kosta 
Rika respubliką šiais metais „Žvaigždėje” buvo plačiai 
rašyta. Tat šiuo syk vien primename savo gerbiamiems 
skaitytojams, kad ta šalis labai kalnuota, turi po šonu 
veikiantį vulkaną, tat dažnai aplankoma žemės drebėji
mais. Halley’o kometa šioje nelaimėje neturėjo jokios 
įtekmės, kaip nekurie žmonės jai užipėtinėja.

Iš darbo lauko.
aoo^anglekasių užgriuvo.

Birmingham, Ala. Gegužės 5 d.~ Palos angliakasykloje 
No. 3, Alabama valstijoje, baisi ekspliozija užmušė 200 
angliakasių. Nė vienas, menama, iš tų darbininkų neišli
ko. Apie Palos kasyklą šimtai vaikučįų ir moterų lau
žydami sau rankas iš gailesčio verkia savo tėvų, vyrų ir 
brolių. - *

Philadelphijoje, Pa., pereitą pėtnyčią 400 gatvių va
lytojų nutarė straikuoti už didesnes algas ir darbo sanly- 
gų pagerinimą. Lyg šiol jie gaudavo 11 centų už valan
dą; dabar jie reikalauja 15 centų už valandos darbą, pri
pažinimo jų unijos ir kad su jais viršaičiai apsieitų taip pat, 
kaip ir su visais kitais darbininkais apsieinama. Prie šios 
rųšies darbininkų daugiausia priklauso italai.

Bostone, Mass., 3500 Waltham Watch kompanijos laik
rodžių dirbėjų bus paleista nuo 30 d. birželio iki 25 d. 
liepos. Mat, laikrodžiu yra pervirš padirbta, nė jų reika
laujama. Minėtoji dirbtuvė jau penkis kartus nuo perei
to gruodžio panašiai ilsėjosi.

Detroite, Mich., 1200 konduktorių ir motormanų Det
roit United gelžkelio pasiryžo tečiaus straikuoti, nė pri
imti dabartinį algų pasiūlymą po pagrūmojimui straiku. 
Klausimas bus pavestas trijų arbitratorių (taikos teisėjų) 
komisijai.

Providence, R. L Beveik visi namų statytojai arba 
dailydės, kurie buvo sustraikavę, sugrįžo į darbus po su
sitaikymui su savo darbdaviais. Tik viena firma dar ne- 
nor pripažinti unijos, bet, menama, neužilgo ir ją nusilei
siant darbininku teisingiems reikalavimams.

Iš Visur.
ANGLIJA.

Karalius Edvardas VII pasimirė.
Londone 6 d. gegužės naktį, po trumpai ligai, atsisky

rė su šiuo pasauliu Anglijos karalius Edvardas VII. Ga
vo plaučių uždegimą ir su tąja liga dar atlikinėjo yvairius 
viešpatijos reikalus. Gydytojai jokiu būdu negalėjo pri
prašyti karalių, kad jis pasilsėtų. Ir tik užėjus smarkiam 
kosuliui, sutiko atsigulti pėtnyčioje pusiau ketvirtą va
landą po pietų. Prieš pusiaunaktį gi, nepaisant penkių, 
geriausių daktarų priežiūros, pasimirė. Dar prieš pačią 
mirtį teiravosi, ar jo mylimas arklys lenktynėse laimėjo. 
Pasižinojęs, kąd laimėjo, nusidžiaugė, bet netrukus ėmė
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silptFir, ištaręs žodžius: „Viskas pabaigta, bet, man ro
dos, aš atlikau savo užduotį”, užmigo amžinai. Nabaš- 
ninkas karalius turėjo 68 metus su viršum amžiaus; An
gliją valdė tik 9 metus, užėmęs sostą 1901 metuose po sa: 
vo motinos, karalienės Viktorijos, myriui.

Anglijos valdžią apėmė nabašninko vyriausias sūnus, 
sosto įpėdinis, Jurgis, Valijos kunigaikštis. Naujas Ang
lijos karalius vadįsis Jurgis V (penktasai). Nabašniko 
didei apgailestauja visa šalis, kaipo populiariškiaūsio ir.iš- 
mintingiausio politikoje Anglijos karaliaus. Jaunasai, 
kaip laikraščiai skelbia, esąs labai iškalbus viešose pra^ 
kalbose, geras politikas, bet daug aristokratiškesnių už 
tėvą pažiūrų, ne teip populiariškas ir mažai težinomas 
net savo šalies žmonėms. Veidu neapsakytai panašus į 
savo pusbrolį, Rusijos carą Mikalojų II (.Jiedu tikrų seserų 
vaikai). Kada pereitą žiemą caras lankėsi Anglijos soti
nėje pas karalių Edvardą, tai net dabartinė Anglijos ka
ralienė Marija negalėjo atskirti, dėlei to didelio panašumo, 
savo vyro nuo Rusijos Mikalojaus, kada šiedu greta sto
vėjo. Jei Jurgis V, dabartinis Anglijos karalius ir turi 
kokius ypatingus gabumus, tai parodys ateitis, neslygšiol 
niekame jų neapreiškė.

Sosto įpėdiniu paliko Jurgio vyriausias sūnus Edvar
das, Valijos kunigaikštis. Apart jo Anglijos dabartinis 
karalius turi dar 5 vaikus. Jis pats-gi turi amžiaus 45 . 
metus ir 17 metų kaip apsivedęs su-Teck’o kunigaikštaite 
Marija (May).

Jurgio vardas nepasekmingas ant Anglijos sosto.

Jurgio vardas Anglijos karalių eilėje beveik visada at
sižymėjo nesmagiomis pereigomis tos viešpatybės žmo
nėms. Jurgis I valdė Britaniją 13 metų. Jis buvo pir
mutiniu karalium Hanover’o linijos (dabartinė I’rūsų pro
vincija). Turėjo 54 metus, užžengdamas ant Anglijos 
sosto. Jis lygi savo gyvenimo pabaigai negalėjo išmokti 
gerai anglų kalbos.

Jurgis II, Jurgio I sūnus, viešpatavo 33 metus ir'be
veik didėlę dalį to laiko Anglija kariavo su savo naujoky- 
nėmis. Jurgis III, sūnus Jurgio II, karaliavo 60 metų. 
Jis teip buvo šiurkštus ir neprieinamas, kad pagaliaus ne
buvo galima po jo stovyla Londone padėt nė parašo iš bai
mės, kad žmonės akmenimis jos nesudaužytų. Prie Jur
gio III vienok įvyko Anglijoje parliamentariška val
džia ir šiaurinės Amerikos naujokynės atsimetė . nuo 
Anglijos, sudarydamos dabartines Suvienytas Valstijas, 
kam karalius labiausia priešinosi. Paskutiniuose metuo
se jis išėjo iš proto. ■

Jurgis IV, sūnus Jurgio III, pradėjo viešpatauti Angli
joje, tėvui pamišus. Atsižymėjo tokiu jau nepopuliarišku- 
mu, kaip Jurgis III. Jo storžieviškas apsiėjimas su savo 
pačia, Karolina Brunswick, sukėlė prieš jį visą parliamen- 
tą ir liaudį. Baisiai neapkentė katalikų ir nenorėjo da- 
leisti jokių pagerinimų valdžioje. Karaliavo 10 metų.

Rusija. — Caras Nikalojus II — Anglijos karalienės “> 
Aleksandros, dabar našlės, yra sesers sūnus ir mirusio 
Karaliaus sesers Alisos dukters vyras.

Ispanija. — Karalius Alfonsas XIII apsivedęs su Vik
torija Ena, karaliaus Edvardo sesers Beatrices duktere.

Graikija. — Karalius Jurgis I yra — brolis Anglijos naš
lės karalienės Aleksandros, Edvardo žmonos.

Norvegija. — Karalius Haakon’as VII yra Danijos Fri
driko VIII, Anglijos karalienės brolio sūnus; jojo-gi pati, . 
karalienė Maud, Edvardo ir Aleksandros duktė.

Švedija. — Karaliaus Oskaro II sūnus, o sosto įpėdi
nis. apsivedęs su Margarita Connaught, karaliaus Edvar
do brolio duktere. P?

Belgijos karalius yra mirusio Leopoldo II brolio sūnus. 
Leopoldas-gi buvo dėdė karalienei Viktorijai, Edvardo 
motinai.

Oliandija: — Karalienės Vilgelminos giminystės ryšiai 
su Anglijos sostu paeina nuo karaliaus Jurgio III.

Wurtemberg — Karalius Vilgelmas II — giminietis na- 
bašnikui per Tecko mirusią kunigaikštaitę Mariją, Angli
jos jaunosios karalienės motinos pussesere.

Sax-Koburg ir Gotha — Kunigaikštis Leopoldas, Kar
las Edvardas yra Anglijos mirusio karaliaus brolio, Ang
lijos kunigaikščio, sūnus.

Waldeck — Kunigaikštaite Elena, sesuo kunigaikščio 
Fridriko ištekėjus už Albanijos ir Saxe-Koburgo kuni
gaikščio Leopoldo.

Tat nabašnikas Edvardas VII buvo susigiminiavęs 
beveik su visais, Europos žymiausių viešpatybių sostais.

RUSIJA.
Dūma pastaruoju laiku pradėjo tardyti darbininkų 

klausymą. Sumanymas paduotas, kSd darbinikams būtų 
sumažintos darbo valandos. Siektomis dienomis, pagal 
tą sumanymą, darbininkams bus nevalia daugiaus per 
12 valandų dirbti, o šventadieniais viršaus penkių va
landų. Beto šiokiomis dienomis iš tų 12 valandų turės 
būt duota 2 valandos pasilsiui ir užkandžiui. Labiausia, 
bet, varomasi už 8 dienos darbo valandas.

~ ” t .-.i.
■ KYNAI.

Iš Pekino išėjo pastaromis dienomis, ciesoriškas edik
tas, užšaukiantis Tautišką susirinkimą ant 3 d. Spalių. 
Prieto praneša paskyrimą 96 atstovi; nuo'y vairių luomų. 
Ediktas arba aplinKraštis teipgi paragina žmones prisi
ruošti prie konstitucijos ir parliamento.

Changsho’e dar galutinai nepasibaigė anti-pašalietiški 
maištai, jau antri rengiami. Pradėjo čia skraidyt be para
šų prokliamacijcs, grasinančios generališku sukilimu 
prieš visus svetimšalius ir vietinius krikščionis. Diena 
tam sukilimui paskirta 29 gegužės.

Vietinis randas uoliai gaudo tas prokliamacijas ir nai
kina. Teipgi pastatė gatvėmis kareivius, kurie nuolat

Sekanti sostai, kur apgailestaujama Anglijos karaliaus kaipo 
giminaičio.

Danija. — Nabašninko karaliaus Edvardo VU pati, ka
ralienė Aleksandra, yra vyriausia duktė karaliaus Kristi
jono IX. Dabartinis Danijos karalius — Edvardo svainis.

Vokietija. — Kaizeris Vilgelmas II — Edvardo vyriau-. 
sios sesers sūnus, taigi nabašnikas buvo jam dėde. ;

patroliuoja, idant užbėgus už akių mažiausiam sumišimui. 
Gyventojai vienok nerymuoja iš baimės, kad prokliama- 
cijų pranašystės neišsipildytų. ' '

Naikina vergystę.
Šiomis dienomis visoje Kynų imperijoje tapo išpubli- 

... knotas valdiškasai aplinkraštis, panaikinantis čia ver
gystę. . Nūo šio laiko jokiu būdu nevalia pirkti ar parduo-
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ti žmones. Reformos, teisybė, nepilnos. Kai kurios vergų 
rųšįs bus toleruojamos arba pakenčiamos. Paveizdan, 
Manču vergai visiškai nepaliuosuojami, bet jų padėjimas 
pusėtinai pagerintas. Jie bus skaitomi įpėdiniškais tar
nais vienok ta jų tarnystė aprubežiuota paskirtu metų 
skaičium, o ne amžina, kaip lyg šiol kad buvo. Teipgi už
drausta, atsitikime bado, pardavinėti vaikus. Aršiausiame 

^atsitikime, jei ta pirklystė ir būtų daleistina, tai niekados 
nebus valia parduot vyresnių per 25 metus sūnų ir duk
terų. Aplamai imant, nežiūrint to manifesto nepilnumo, 
Dangiškoje viešpatystėje padarytas didelis žingsnis lin
kui civilizacijos ir milijonai tos šalies žmonių pasidžiaugs 
laisvesniu gyvenimu.

Kynų gelžkelis į Tibetą.
Kynų randas daro plianus nutiesimui gelžkelio Tibe

tan, į mažiausiai prieinamą pasaulyje šalj. Šalis ta labai 
kalnuota su milžiniškais, giliais tarpkalniais arba gelmė
mis. Prie to vietiniai gyventojai nuožmiai patinka paša
liečius. Rengiamas gelžkelis įkainuotas 11 milijonų do

lerių. Darbininkai čia pigus. Kynietis su noru dirbs 14 # 
valandų per dieną už 5 centus mokesties.

ISPANIJA.
Gegužės 8 d. visoje Ispanijoje buvo rinkimai atstovų į 

parliamentą. Tapo išrinkta 114 deputatų, kurie pagal 
partijas sekančiai dalinasi: 69 liberalai, 34 konservatis- 
tai, .3 republikonai, 3 karlistai ir 5 kitokių partijų. Ap
skritai imant, šie rinkimai praėjo gana maišiai. Tik mies
tuose Bilbao ir Cludadela policija su kariūmene turėjo 
šiek-tiek darbo, maišydami politiškų partijų armyderius.

Menama, naujame parliaments darbininkų partija bū
sianti stipriausia. Kanalejas, rinkimų viršaitis, neužga
nėdintas iš dabartinių rinkimų teisių. Ilgainiui jis žada 
pasidarbuoti, kad kunigams ir vienuoliams suvis nebūtų 
leista dalyvauti atstovų rinkimuose, tarytum, tie nebūtų 
šalies pyliečiais. Bet Ispanijos katalikai netokie nuolai
dus, kaip prancūzai ir, reikia tikėties, prie tokių neteisin
gų reformų neprileis bedievijos šalininkus.

Karalius Jurgis V jo pati — karlienė May. Sanasis'karalius su savo pačia.
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v » Telegramos.
— S. S. Oceanija. Begelbint skenduoli italą trįs jūrei

viai prigėrė. Ano-gi bet neišgelbėta nuo mirties.
— Londonas, Anglija. Karaliaus Edvardo VII laido

tuvių diena paskirta 20 d. gegužės.
— Londonas. Čia atėjo raportai iš Pekino, Kynijos, 

būk T d. gegužės Tibeto gyventojai sukilo prieš kyniečių 
garnizoną Lassoje (šventame mieste) ir apie tūkstanti 
žmonių išžudė.

-^ Manila, Filipinai. Pyratai, arba jūrių plėšikai, už
puolę nekurtą sėdybą Celebes’e, išmušė pusėtiną skaičių 
vertelgų ir čiabuvių. Dabar jie sugauti Manuok’e ant 
salos Manka.

— Peterburgas, Rusija. Siaurinio žemgalio atradėjas 
Peary, atsilankęs Berlyne ir Viedniuje, žada keliauti su 
paskaitomis Peterburgan. Caras jau būk ji pakvietęs ant 
pasikalbėjimo į Petergofą. Nikalojus II labai mėgstąs ži
nias apie šiaurinį polių, kurį, vienas Dievas težino, ar kas 
atrado tikrai ar ne. -

— Hul, Kanada. Čia atsitiko šiomis dienomis parako 
ekspliozija. Prie tos progos 15 žmonių tapo užmušta ir 
50 sužeista.

— Iš Tokio ateina žinios, būk pereitais metais Baronas 
Motono padaręs užmanymą padaryti sutartį tarp Rusijos 
ir Japonijos Mandžūrijos reikale.

Katalikiškos Naujienos.
PH1LADELPHIJOJE, PA., 10 d. gegužės Apaštališkas 

delegatas, monsinioras Falconio, vietinėje katedroje į- 
šventėį vyskupus J.M. kūn. Joną B. MacGinley, buvusį šv. 
Karoliaus bažnyčios vikarą. Po savo konsekracijai vys
kupas MacGinley išvažiuos į Philipinus valdyti naują 
Neuvas Cereras dijeceziją.

Ant konsekracijos ceremonijų susirinko 11 vyskupų ir 
apie 300 kunigų, įskaitant ir vietinius arcivyskupą Ryan’ą 
ir J. M. padėjėją vyskupą Prenderghast’ą. Iš lietuvių ir 
lenkų tik viens kun. Milukas, šv. Jurgio Philadelphijos 
klebonas, tepribuvo ant tų iškilmių. Kun. Tempą pa
moksle savo po pašventimo ceremonijos parodęs, kad A- > . v 
merikos katalikų bažnyčia dabar yra geriausiame padėję 
me, vienok labai mažai daranti dėl missijų Rytuose. Su- 
lyg kalbėtojo maža katalikų saujelė Oliandijoje kone dau- 
giaus išsiunčia kunigų, misijonierių į Rytų šalis platinti 
Kristaus avydę, nei Suvienytų Valstijų Bažnyčia. Pa
mokslininkus raginte ragino kunigus kartu ir žmonis, 
kad pradėtų daugiaus rūpinties apie missijas Rytuose, kad 
Amerikos katalikiški missijonieriai veik atsirastų Japo
nijoj, Kynuose ir kitose Azijos šalyse ir greičiaus pa
trauktų tąs šalis į tikrąją Bažnyčią.

ANGLIJA. Naujasai Anglijos karalius Jurgis V išreiš
kė savo nuomonę, juog jis nenorįs savo prisiegoje per 
vainikavimosi apeigas užgauti savo pavaldinių katalikų 
jausmus. Mat Anglijoje dar užsiliko senovės neapykan
tos pedsakiai, kad naujas karalius imdamas karališką vai
niką (karūną) turi pasirodyti netik karštu protestonu, 
ale dar viešai išvadinti katalikų Bažny&ofięšv. Mišių pa i 
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maldas stabmeldyste. Protestonai išgirdę, kad karalius 
per savo karūnacijos prisiegą nežadąs piktažodžiauti prieš 
katalikus,, daro dabar agitacijas, kad priversti jį, idant 
karaliaus prisiegoje nebūtų jokių žodžių atmainyta. Ang
lijos masonai ir gi šnairuoja apsižiūrėję, kad naujasai ka
ralius neyra jų sąnariu.

Kelionėje galima ši=tą išmokti, h

Blaivybės naudai mėginu išrišti sekantį klausimą, ku
rį šiandien man uždavė tūlas asmuo.

Klausimas šitoksai: Jeigu visi žmonės antsyk mestų 
gėrę svaiginančius gėrimus, ar nesumažėtų žmonių užsi
ėmimai, iš kurių jie minta? Nes daugelis labai gerai min
ta iš išdirbinio ir pardavinėjimo jų.

Gana aišku, kad tokiu būdu pasidarytų daugiau ir ge- 
resnių užsiėmimų, pav., žmonės, trumpiau dirbdami, ga
lėtų daug geriaus misti, negu dabar minta. Galėtų dau
giau laiko pašvęsi skaitymui knygų, reikėtų daugiau kny
gynų, spaustuvių. Kad, paveizdan, vietoje kiekvienos 
smuklės padarytum knygyną, kiek tai reiktų spaustuvių 
ir jose darbininkų? Svaigalų dirbtuvėse visai mažai dar
bininkų gauna maistą, smuklėse dar mažiaus.

Kun. P. Saurusaitis.
nn no m w- w> nrt M» na m

Iš musu uaujokyniu Amerikoje.
RIVERHEAD, N. Y.

Męs, Riverhead’o lietuviai, dėkavojam kun. A. Deks- 
niui, kuris dar neseniai pribuvo Amerikon iš Lietuvos ir 
lyg laikui apsigyveno Brooklyne, už dvasišką mums pa
tarnavimą. Kun. A. Deksnis pribuvo pas mus 3 d. gegu
žės, išklausė visų išpažinties, atlaikė ant mūsų intencijos 
šv. Mišias, pasakė labai gražų pamokslą ir, pasakęs su
diev, apleido mus verkiančius.

Lietuvių padėjimas šiame miestelyje yra labai liūdnas, 
nes tik vieną sykį ant metų matome lietuvį kunigą. 
Nors lenkų čia yra du kunigai, bet nė vienas nemoka lie
tuviškai. Kad būtų mūs čia didesnis skaitlius, tai gal 
greičiau galėtumėm turėti ir lietuvį kunigą. Dar galima 
būtų sutverti naują parapiją ir netolimame nuo čia mies
telyje Sag-Harbor; tenai lietuvių yra nemažas būrelis, tik 
nėra kam darbuoties. Susitvėrus Sag Harbor lietuviškai 
parapijai ir męs, riverhead ’iečiai galėtume tenai prigulėti, 
nes mums ten nelabai toli, iki tai vietai eina gelž- 
kelis. Tik vien bėda, kad mūsų broliai perdaug rūpinasi 
apie visokius žemiškus reikalus, o apie dvasiškus nėkiek 
nenori mislyti. Lietuvis.

WATERBURY, CONN.
Pereitą ketvergą, 5 d. gegužės, per Šeštines, gerbiamas 

mūsų klebonas, kun. P. Saurusaitis išvažiavo į Rymą (Ita
liją). Atsilankęs pas šv. Tėvą ir kitose vietose, žada ap
lankyti Paduą šv. Antano grabą, o iš ten keliaus į Lietu
vą, atlankyti savo dėdę kun. Saurusaitį, Virbalio klebo
ną, ir savo seserį, teipogi ir kitus gimines bei pažįstamus. 
Aplankysiąs Lietuvos miestelius: Vilkaviškį, Seinus, 
Kauną, Vilnių; būsiąs ir Censtakaye (Lenkijoje), o iš ten, 
jei turės spėkų, važiuosiąs į Palestiną, Ant pradžios rug-
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piūčio žada vėl sugrįžti į savo parapiją Waterburyje.
Šeštinių dienoje šv. Juozapo Lietuviškos parapijinės 

mokyklos, Waterbury, Conn., apie du šimtai mokinių 
priėmė šv. Komuniją, su intencija išreikšti savo gerb. glo
bėjui, kun. P. Saurusaičiui, prielankumą, kad jam Augš- 
čiausiasis dapadėtų laimingai kelionė atlikti ir laimingai 
sugrįžti.

« Prieš išvažiavimą, neužsivėrė klebonijos durys, para- 
pijonams beeinant atsisveikinti savo klebono; daugumas 
net apverkė, dasižinoję apie jo išvažiavimą. Sėzdamas 
ant laivo kun. P. Saurusaitis pasiuntė savo parapijonims 
telegramą, kurioje jis prašė jų priminimo savo maldose. 
Kada kunigas, užimantis jo vietą, po mišių perskaitė tą 
telegramą žmonėms, bažnyčioje pasigirdo garsus atsi- 
duksėjimai prie Augščiausiojo.

Dieve! palaimink jam kelionėje!
Senas parapijonas.

Balandžio 29 d. pas mus teatrališka draugija „Aidas” 
pastatė ant scenos „Pilėnų Kunigaikštį”. Žmonių susi
rinko pusėtinai ir laike lošimo neblogiausiai užsilaikė. 
Tik gaila, kad aktoriai nelabai gerai buvo prisirengę. Vie
ni pertykiai kalbėjo, kitiems tai žodžių trūko, tai stokavo

guvumo judėjimuose. Bet reikia tikėties kitų syk.tąs 
klaidas neatsikartosiant. Žiūrėtoją^.,, .

Is Londono.
Plačiai rašant lietuvių laikraščiams apie Hallęy’o 

kometą, kuri pasirodysianti savame laike ir būsianti ma
toma, anot laikraščių, liuosoms akimis, pas mus neku- 
riuos žmonelius, o ypač moteriškąsias, apėmė baimė. Pra
dėjo plepėti visokius nebūtniekius, būk tai,Dievas at
siuntė rykštę nedorus žmones pabaust, lįūk tai Londone 
būsiąs didis žemės drebėjimas ir dar ten koks sunjišimas 
ir tt. ir tt. Dar nekurie iš Londono net manė bėgti. Be- 
abejonės, jeigu kas tame laike atsitiktų, tai kometa būtų 
kalta, o, tą pranašaujantieji pasiliktų astronomais.

Jau pas mūsiškius tokia mada, kad pasirodžius ant 
dangaus kokiam kūnui, tamsesni žmonelės tuoj pradeda 
lemti visokias nelaimes. Tas parodo stoką apšvietimo 
tarp mūs žmonių. O vėl klausymas dar, ar tą kometą 
visi matys, o ir, jeigu be vuodegos pasirodytų, ar daugu
mas ją pažintų? Ypač londoniečiai, gyvenanti tarpe 
augštų mūrų, vargu tą kometą bematys. Nėra mums ko 
bijoti, nes tas viskas yra teip Dievo surėdyta.

Kalnavertis.

Karaliaus Edvarde paĮąįdojiffl® yięta,
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Kungų permainos Philadelphijos archidijecezijoje.
Jo Malonybės Arcivyskupo P. J. Ryan’o urėdiškas sa

vaitraštis „Catholic Standard and Times” šios savaitės 
leidime paduoda šiąs kunigų permainas Philadelphijos ar
chidijecezijoje: 1) kun. P. Abromaitis iš Mahanoy City į 
Minersville šv. Pranciškaus par. klebonu. 2) Kun. J. Dum
čius iš Minersville į Girardville šv. Vincento par. klebonu. 
3) Kun. S. Pautienius iš Girardville i Mahanoy City šv. 
Juozapo par. klebonu.

Važiuoja pasimatyti su savo sena močiute.
Kun.' V. Kudirka klebonas iš Edwardsvilles ir Kingsto- 

no, buvęs Susiv. L. R. K. prezidentas pabaigoje šio mė
nesio iškeliauja į Lietuvą. Gavęs žinią, juog jo motina jau 
čiasi silpnesnė kassyk. Kun. Kudirka skubinasi keliauti 
į tėvynę, kad dar kartą pasimtyti su savo gymdytoja.

j
SHENANDOAH, PA.

-•J 1 '

Pas mus didelių naujienų terp lietuvių negirdėti, nors 
musų miestelio anglai turi daug visokių tąsynių po teis
mus už suktybes per balsavimus; keli politikieriai net į 
kalėjimą pateko. Sv. Jurgio bažnyčioje prasidėjo missi-

Kapucinas.

jos, teip reikalingos Ypač musų miesto lietuviams. Rei
kia tikėties juog gerbiamas Tėvas Kazimierąs turės tokią 
pat pasekmę ir pas mus kaip ir kitose parapijose ir juog 
daugelis paklydėlių ir užkietėjėlių pagrįž į tikrą kebą.

? . Zet-
Nauji Bastai.

„Šventas Povilas apaštalas", parašė kun. Juoz. Skvi
reckas, T. M.h Žemaičių seminarijos profesorius. Kaunas, 
Saliamono Banaičio spaustuvė.

E. A. Volter. „Gorod Mendovga iii gdie iskat’ Letoviju 
XIII vieką?” (Miestas Mendaugas arba kur jieškoti XIII 
šimtmečio Letovijos). Peterburge, Ciecoriškosios Mokslo 
Akademijos spaustuvėje, 1910 m. Prisiuntė autorius.

Atmink, jejgu reikalauji pasiskolinti pinigų, tai nieka
dos neik skolinti pėkščias, bet važiuok su karieta ar auto- 
mobilium, nes kitaip tau nė vieno cento nepatikės,

Vartok geriausi Saulėtekio Tabaką.
„Hassan” korkuotu viršum Cigaretų parsiduoda dau- 'f ji 

giau, neg kokių Kitokių. — Jų augšta rųšis, o kaina žema.

Yra smagu pagirt seną draugą, ypač kuris yra padaręs 
ką nors „gero”. Iš to tai atžvilgio pagyrimo žodžiais atsi- 
liepiame apie „Hassan” cigaretus, kurie yra geriausi visa
me pasaulyje.

„Hassan” cigaretai yra išdirbami tiktai ketvirti metai; 
anksčiaus jų niekas nematė. Niekas bet negali užmesti, 
kad kame nors yra geresni cigaretai už juos. Visi, gerai 
pažįstantieji tabaką, išmėginę atras, kad viskas yra teisy
bė, kas apie juos yra parašyta pagarsinime „Hassan”, ku
ris randasi ant antrojo šio laikraščio puslapio. The Ame
rican Tobacco Company, didžiausi pasaulyje tabako išdir
bėjai sutinka, kad „Hassan” cigaretai yra geriausias Sau
lėtekio rūkymas, kokį tik galima už tokią kainą gauti.

Kadangi šie cigaretai yra išdirbami iš geriausios rųšies 
Tabako, jie užganėdina kiekvieną rūkorių. Už jų gerumą 
ir teip žemą kainą jie yra plačiausiai tarp mūs žmonių var
tojami.

Tu gali nusipirkti pakelį tų cigaretų už 5 centus. At
mink, jog kiekvienas „Hassan” cigaretas turi korkuotą 
viršų;- po šiuo vardu pardavinėjami cigaretai yra geriau
sios rųšies kada-nors pavestų tabako vartotojams.

APGAVYSTE VERTELGYSTEJE.
Rodosi, nėra pasaulyje rubežiaus, kur kokia-nors ver- 

telgystė gyvuoja, liuosai pardavinėti nuduotus daiktus. 
Šita šalis yra tokios-pat nuomonės. Vienas iš labiausiai 
pamėgdžiojamų vaistų yra tai Trinerio Amerikoniškas 
Elixiras iš Bitter Vyno, kurs po minėtu, vardu yra Reko
menduojamas publikai. Trinerio Amerikoniškas Elixiras 
iš Bitter Vyno yra vartojamas per daug metų ir pripažin
tas kaipo geriausias vaistas nuo vidurių, kraujo ir nervų 
ligų. Jis būtinai yra reikalingas pavasario laiku, kadangi 
išvalo kraują ir priduoda kūnui stiprumą. Vartok jį, 
kaip tik pajausi silpnumą ir stoką apetito. Jis neturi jo
kių blogų pasekmių. Aptiekose. Jos. Trinerį, 1333— 
1339 So. Ashland Ave., Chicago, Ill.

BANKA PERKELE.
Visiems lietuviams gerai žinoma Bischoff’s Banka, per 

kurią didžiuma lietuvių pirkdavo šipkortes, siųzdavo pi
nigus, padėdavo ant procento pinigus ir teipogi turėdavo 
kitokius su ja reikalus, dabar perkelta nuo 237 Broadway 
ant 287 Broadway, kampas Reade St., New York. Taigi 
lietuviai, kurie veda su ta banka savo reikalus, lai krei
piasi ant to adreso.

PAJIEŠKAU 
lietuvio duonkepio. Turi būti blaivas žmogus ir turėti 
paliudijimus apie savo darbą. Artesnes žinias suteikia:

J. Vaičiulis, 52 Holyoke St., 
Northampton, Mass.

» Žodis už žodį..
Vyras į savo pačią: kad tu mokėtum, širdele, virti, 

mudu galėtuva gražaus skatikėlio susičedyti.
Pati: o kad tu, mano balandėlii mokėtum čėdyt pini

gus, tai mudu galėtuva pasisamdyt virėją.
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Severos Vaistai yra visur žinomi iš jų pasekmingumo

Dabar laikas.
prašalinti nuvargimą, atnaujinti fiziškas jiegas ir 
pritaikinti organizmą prie atmainos oro. Tą pa
siekti geriausiai galima su pagelba

• d • it ■

. AH EXCELLEKT ANO • 
fflJtBU.RtMEDV-i..

SEVEROS
- . f ■ ■' '

1 ’ ':t-

Ok PsnpMet lasifc.

SEVERĄ CO.

fraiii Miliuj 
kadangi tas žinomas vaistas pavasariui turi ypaty- S® 
bes iš valymo ir atnaujinimo kraujo. Greitai pra- iyl 
šalina visokias pavasario nedaliges, gydo spuogus, iii 
išbėrimus, žaizdas, tekančias žaizdas, priduodant 
gyvastį ir sveikatą visam organizmui. Kaina $1.00. K

Gausi pas savo aptiekorių. Bet privalai paaiškinti, kad reikalauji „Severos 
Vaistų” ir tėmyk, kad tau duotų, ko prašai. Nepriimk kitokių.

j Ar negali miegot? Sunykę žmones
Ar kankina nesmagumas? Ar turi 
nesveikus nervus? Jeigu teip, tai 
jau visai arti yra visiškas nervų 
iširimas. Pasiskubink imti ge
riausius vaistus ant sustiprinimo 
nervų, o tokiais vaistais yra

nuolatos jaučia stoką jiegų, ener- 
,gijos ir gyvasties; tokių žmonių 
kraujas yra skystas, silpnas. 
Toks stovis gali būti pagerintas 
su pagelba

Severos J^eyvotop
Nuo pirmo priėmimo tų vaistų jau 
prasideda persivertimas nuo ligos 
į sveikatą ir teip su kiekvienu 
vaistų priėmimu žmogus laipsnin- 
gai grįžta prie sveikatos, pakol 
pakol visa energija ir sveikata 
nervų sistemos pas jį nesugrįš. 
Kaina $1.00.

Severos Gyvasties Balsamo.
Priimamas po kiekvienm vlgiui 
visas įsiskverbia į krują, sugrą
žindamas odai naturališki gražią- 
švelnią išvaizdą ir užlaikydamas 
vidurius ir kepenis tokiame padė
jime, kaip reikia būti sveiko žmo
gaus. Kaina 75 centai.

Daktaro patarimai suteikiami dovanai.

W. F. Severą-

B

Mes turime didžiausią gydymo 
praktiką tarpe lietuvių, gyvenančių 
Suvienytose Valstijose ir Kanadoje.

Nuo seno laiko esame pęsjiyentg 
gydymui vyriškų ir moįerisku.ligu. 
SERGANTIEJI, kurie nori bčti vi
siškai ir sąžiniškai išgydyti Muo šir
dies ligos,‘plaučių, netvų, kepenų, 
pilvo, inkstų, pūslės, odos, lūpų,au
sų, akių, nosies, kraujo nusilpneji- 
per uitmrtintus Europejiškus gydyto
jus kurie rūpestingai gydo ant visa
da, tie tegul kreipiasi pas mus.

Męs išgydom visokias ligkš'greit
Jeigu matome, kad liga yra ne

išgydoma, tai atvirai pasakome pa
cientui apie tai.

ifūsiį gydymas yra visai be bkau- 
dejimo ir neatitraukiantis muo darbo 
Kreipiantiespas mus su patarimais, 
jums nieko nekaštuos. Jefgįiypatiš- 
kai negalite pribūti, tai parašykite 
mums. Esame užprotokoluoti New 
York valstijoje.

Gydytojai:
Dr. LANDES, f Dr. RANKIN 
Dr. ROGERS. Dr. SHATTUCK.

VIENNA MEDICAL 1NSWE
Adresas: ' * ‘ ' 

140 E. 22-nd St. New Ynri City

LA-Ostapowicz
Graborius

2636 E. Allegheny Ave., Philaderphia, Pa
Bell Phone, Kensington 397.

GERK

Wsrt&ta’
bęęr

Rheingold šviesus ir Shakespeare 
tamsus-alus. A

Bravoro ir Bonku Departament.

Eranklinil Avc. Adiiiiis Si
Philadelphia. Pa,
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^SPAUSTUVE

Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond Str,

DRUKUOJa:
knygas, cirkuliorius, tikietus, konstitucijas
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS ANT 
VESELIJU. KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

ŽVAIGŽDĖS”

ATLIEKA VISUS DRUKORISKUS
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GREIT.

KAS DARBA PAVES, NESIGRAUDYS.

U-

“Hydrocele” in 24 ndynas be o- 
peracijos. 

“Dingusias Pajiegas” vyru isz- 
gydau in 14 dienu. 

“Silpnus Vyrus” ju kuna sugra 
zinu in normaliszka padėjimą in 

trumpa laika. 
“Reumatizmą” visoki iszgydau 

1 bai greitai.

VYRU LIGOS
Nelauk, kol visas kūnas taps perimtas liga, kol visa nerviška 

HšCėma nusilps, o pats liksi netinkančiu prie darbo ir užsiėmimu.
Blogas gydymas tik gadina sveikata. Išgydome a-šiaušias ligas 

kiirios būvo blogai gydomos. Męs esame priešingi piovimui ir ki
tokiam pavojingam gydymui. Kožnas ligonis privalo būti gydomas

—k^atšargiausiai ir ant visados. Męs neduodame netikrų ir pavojinj 
gų gyduolių, neT prižadam išgydyti ligonį į pora dienų, idant patraukti kuodau- 
giausia ligonių, bet gvarantuojame visai nepavojingai ir ant visados išgydyti ir 

. trumpami laikė, jeigu tas galima padaryti, be palikimo jokių blogų dalykų siste 
mojė; :ftand gydymo būdas yra pigus ir tikras. Aš gydau:
‘Vaffčoce e’" gry a n in 15 d.

‘‘Sišszu**’ Ir Skaudulius o-
' dos iszgydau greitai ir ant 

visado .
“Egzem ” ir kitas panašias 
ligas iszgydari labai trumpa

me laike.

“Paslaptingas Ligas” in 3, ar 
5 dienas 

‘ Uznuodinta Krauja” in 30 
dienu be naudojimo merku- 

riuszo-ir potasu. 
“Stryktura” be pe lio ir jo

kio skaudėjimo.

OFISO VALANDOS: Nuo9 ryte iki 9 vakare. Nedeliomis nuo 9 ryte iki 4 popiet 
Gyvenu Pittsburge 15 metų toj pačioj vietoj. Kalbu Lenkiškai, Ruskai, Vokiškai.

"DR. LORENZ
624 Renn Ave. Second floor front Pittsburg, Penna. 

j * * .... .......... ;

J. P. BUDGINAS
-xii-^Avisierns gerai pn/istmnas/--^
Siunčia Pinigus į visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Par- 

-dttodaUdvakortes ant greičiausių laivų; Išmaino Pinigus visų 
kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir 
tt. Apsaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę 

" Knygų, 'Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį 
• galima užsirašyti laikrašti „Žvaigždę”. Ateikite persitkrinti

J 4549So. Hermitage Ave., CHICAGO, ILL

-UžSfrašykit “Žvaigždę”. "

Labai Svarbiu ^
Kiekvienas, užsirašydamas laikrašti, nori gauti dova

nų prie laikraščio. Dovanoms paprastai duodama knygos 
arba kalendoriai, daugiau nieko. Kadangi daugumas- tų 
kalendorių ir knygų turi jau užtektinai ir norėtų gauti 
dovanų ką tokj jam reikalingesnį, tai-gi aš dabar duosiu 
visiems, kurie užsirašys pas mane „Žvaigždę” arba atnau- J 
jins prenumeratą kurių jau pasibaigus •

Užsimokantiems už pusę metų, 1 doleri: 
duodama vienas iš sekančių daiktų: už pusę dolerių mū
sų kataliogo knygų, arba du tuzinu gražiausių maišytų 
gromatoms popierų; nikelines žirkles; gražią plunksną, 
kuri pati prisitraukia atramento (self filling fountain 
pen); Maldų Vainikėlį; . *i

Užsimokantiems už metus, 2 doleriu: 
duodama vienas iš sekančių daiktų: už vieną dolerį mū
sų kataliogo knygų; keturis tuzinus gromatų; Malda
knygę (Aukso Altorėlį arba Aniolas Sargas, kokia kam 
patinka) su minkštais skūriniais apdarais; budniką laik
rodį; auksinę plunksną arba stylographic pen (turinti 
alavėlio išvaizdą); nikelinį kišeninį (Ingersol) laikrodėlį; 
peilį su trimis geležtėmis ir žirkliukėmis ir kitus.

Prie kiekvieno didesnio daikto reikia pridėti 10c per
siuntimo naštams; pri maženių-gi daiktų tik 5c.

Kurie gi atsiųs savo prenumeratą iki 22 dienai šio 
mėnesio, gaus maldaknygę už $1.50, o ant pusės metų 
užsimokęje už 75c. ’ ,

Tokių dovanų prie laikraščio dar niekas nedavinėjo, 
kadangi, visiems gerai žinoma, jos daug brangiau atsiei
na. Dovanos bus duodamos TIKTAI PER DU MENE
SIU, pradedant nuo 10 d. gegužės (Mojaus).

- Siųzdami pinigus adresuokite:

MAT. MILUKAS t
3654 Richmond St. Philadelphia, Pa.

- - - - - • —

Visų Draugysčių Atydail
Išdirbam visokius darbus draugys

tėms: kukardas, šarpas, kalnierius, 
vėliavas ir bažnytines karūnas. Abel- , 
nai visokius draugysčių vartojamus 
daiktus. Mūsų darbas atsakantis, nes 
patys dirbam, o ne samdininkai. Pra
šome gerbiamų draugysčių kreiptis su 
panašiais reikalais prie

M. A. Norkūnas,
162 Prospect str. įt Lawrence, Mass. !

ANT. KRIZANAUCKO
Knygų Krautuve

Venango 2732 St. Philadelphia, Pa,
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Lietuviu Banka
M. ROSENBAUM

-405 SO. THIRD STREET, PHILADELPHIA, PA.

PARDUODA ŠIFKORTES ant visokių laivų linijų.
1 SIUNČIA PINIGUS į visas dalis svieto.

GELEŽINKELIU TIKIETUS į visus miestus Suv. Val
stijose. Atlieka teipgi visokius reikalus banki
nius ir emigracijos.

Greitai, teisingai, gerai! T e myk ant musu adreso!

Izidorius Nausiedas
917-33rd St. Chicago, Ill.

Tel. Yards 2705

SJŽSS Bankinis Kontoras
Panduodame laivakortes ant visokių linijų į krajų ir iš krajaus.
Siunčiame pinigus į visas dalis svieto greičiau ir pigiau, už visus 

kitus agentus Amerikoje.
Užlaikom didžiausią krautuvę vyriškų drabužių, čeverykų ir skry

bėlių; turime didelį departamentų auksinių daiktų; laikrodėlių, žiedų špilkų, 
ir tt. Drauge užlaikome didelį skyrių visok'ų knygų: maldaknygių, istorijų, 
poezijų ir tt. Norėdamas ką pirkti, pirmiausiai ateik pas mus, o būsi užga
nėdintas.’

Jei užganedinsim, pasakyk kitiems.
Jei neužganedinsim, pasakyk mums.

m ................ .. .virfj
ii ..................................... . ■ ■■■ m ■ , ...

The Integrity 
Title Insurance, Trust

AND

Safe Deposit Co.
S. W. Cor. Fourth and Gre.n Sts.

Uždėjimo Kapitolas 
Perviršis
Sudėtų pinigų

ou

$500.000
909.000

3.592.000

Žvaigždes Agentai.
Mr. J. Riktoraitis,

67 James st., 
Waterbury, Conn.

Mr. J Kovas,
36 James str., 

Waterbury, Conn.
Mr. P. Mikalauckas,

248 W. Fourth St.
So. Boston, Mass.

Mr. B. Vaišnora,
1306 Carson str., 

Pittsburg, Pa.
Mr. J. Karalius,

1337 Glynden ave., 
Baltimore, Md.

Mr. M. Norkūnas,
162 Prospect str., 

Lawrence, Mass.
Mr. V. Staseviče,

349 Hamilton str. 
Grand Rapids, Mich.

Mr- L. Misiūnas,
P. O. Box 227. 

Gardner, Mass.
Mr. Iz. Nausiedas,

917 33rd str.,
Chicago, Ill.

Mr. K. A. Vencius,
105 River str., 

Haverhill, Mass.
Mr. P. J. Budginas,

4549 S. Hermitage ave., 
Chicago, Ill.

Mr. Petras Kunigonis,
15 James str. 

Waterbury, Conn.
Mr. Fr. Kelly,

4618 Cambridge str. 
Philadelphia, Pa.

Mr. V. Kareiva,
3264 Thomson str. 

Philadelphia, Pa.
Mr Aleks. Balčiūnas,

P. O. Girardville, Pa.
Mr. K. Valiukonis,

Duryea, Pa.

Mr. John Naujokaitis
45 Planet St. }

Commercial Road, East
London, England.

W KATALIOGS 
2) DYKAI!

Visimskas prisius savo adr- 
•r J isa ir už 2c marke tas apturės 
Naudingą Katalogą dykai, tarnų katalogų 
yra aprašyta dang visokių daiktų, kurie 
yra jums visiem reikalingi. Nelauk ryto
jaus, ale rašyk žaras pas mus, o dalinosi 
kan męs turimų ant pardavimo. Rėika- 
laujem Gerų Agentų it duodam gera už
darbi. Adresuokite,

Faust Novelty House 
Room 603 Omaha Bldg. Chicago, III

Im. Gelžkelninku 
Dziegorius 

ant 17 akmenių 
kotu užtraukiamas 
ir sukamas, labai 
tikrai einantis, pil
dytas auksu, gva- 
rantuotas anl 20 
metu. Prisiūtam ji 
ekspresu ant pasi
žiūrėjimo; jei pa
tiks,užmokėk 5dol.

ir 75c: jei ne toks kaip sakom, nemokėk 
nei cento. Puikus 14k auksu plįtytas 
lencūgėlis uždyką. Vyrišką ar moterišką. 

Excelsior Watch Co. hz Ane.*.- Bidf- Chicago

Parsiduoda
6 gyvenami namai ant Ėast 
Lloyd St., Shenandoah, — įReal 
Estate. Randos jneša $45.00 
per mėnesį. Prekė $4400^ pri
mokėti reik $2.000, kitkaį ant 
hypotekos. Teipgi parsidhoda 
geri namai Girardvillėje. !

JESSE B. DAVIS, Insurance 
Agentas, 

120 Jardin St. Shenandoah, Pa.

JONAS BODZI AK
Artistas-Fotografas £

3060 Richmond St., Phila, ’.Pa.
Traukia vesefijų, šermenų'ir*pa

vienių fotografijas. Dirba teipgi di
delius paveikslus ir traukia paveiks
lus ant postkorčių.

Pinigai Paskolinami ant Tikro užstato.
a n uos z i ežiai uz depozitas pinigais ir czekeis.

\y 3 nuoszimcziai taupomoje kasoje.
Skolina pinigas ant I morgiezio (hipotekos).
Parduodama užtikrintas hipotekas.

Aprūpina kaipo testamentu iszpildytojai. 
Paliekamybes dykai sutvarko ir apsaugoja.
Aprūpina žemiu nuosavybių pervedimus.
Sukolektuoja randas ir kitokias ineigas.

Telefonas Kens. 497.

J. H. BLACHOWSKY l
Viola Flower Shop.

- Kvietkinlnkae - Y
3028 Richmond St. Philadelphia, Pa.

Veselijoms bukietai. Šermenims vainikai.
Teipogi nuskintos kvietkos nešiojimui. į

VYRIAUSYBE:
GEORGE KESSLER, president, PHILIP SPEATER, First Vice-Prezldent,
PHILIP DOERR, Second Vice-President, HERMAN WISCHMAN, Sec’y and Treasurer.

PHILIP E. GUCKES, Trust Officer.
George Kosaler, Philip Doerr, Frederick Orlemann, Chas. L. Berlinge-, Philip Spaeter, Chas. 

Mahler, Wm. H. Rookstool, Albert Hellwig, John Greenwood, Frederick Gaeckler, Ge
orge Nass, C. J. Prelsendanz, Daniel W. Grafly, J. Edwin Rech, August P. Kunzig, Al
be, t Schoenhut, Charles W. Miller,-William Berlinger, Chas. Strickler, Jacob Kramer, 
L P. Strittmatter, John McGlinn, Jos. Mediena

Vienatine ant Richmond’o Lietuviška
Pirkimo šipkorčiu Siuntimo pinigu

3172 Richmond St. Philadelphia, Pa.
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kSĖT FERDINAND HARTMANN M. D
Yirko Daktaras , <, Sako:
Kad sergi, jau nesivargyk ilgiau; ateik ar parašyk, išgydysiu tave!

Per 30 metų daktaravęs, 
tyrinėjęs medicinos mokslą ir gyduo
lių veikmę, kurios geriausia gydo 
žmogaus kuna. Pabaigęs universitetą 
per 20 metu gydžiau Didžiamjam 

XYXu Vyrus ir Moteris 
greitai ir gerai.

10 metij atsidavęs mokslui studi
javau metodą Paryžiuje, Londone, 
Berlyne ir kitur, surasdamas naujau
sias gyduoles išgydymui visokių ligų. 
Sugrįžus iš Europos daktarų bendrove 
išrinko savo pirmsėdžiu; o dabar už- 
kviečiu sergančius su visokioms ligo
mis, nes paaukauju visa savo mokslą 
sergantiems.

Sveikus mokinsiu kaip užlaikyti 
sveikata, o sergančius išgydysiu, nes

BE SVEIKATOS NĖRA LAIMES
ne darbininkui, ne biznieriui.

PROGRESAS MEDIKALISZKAM MOKSLE!
Tik tie daktarai pasekmingai išgydo, katrie tėmija j medicinos mokslo pro
gresų, katrie to nedaro, negali sergančių išgydyti, už tai kad užrašo gyduoles 
ne naujausio budo, nes naujausi medicinos pagerinimai tokiems daktarams 
nežinomi yra. Ar tai jie užmiršo ar nenori žinoti, uetėmijant į mokslų, kad

KRAUJAS YRA TAI PAMATAS IR SZALTINIS SVEIKATOS.
Gyduolės, kurios nepataiso kraujo yra negeros ir negali 
išgydyti ligas, nes blogas kraujas pradžia visokių ligų.

NAUJAUSIAS BUDAS PRITAIKYMUI GYDUOLIŲ!
Užtikrinu, kad mano visos gyduolės yra pritaikytos prie kiekvienos ligos,
užtai ir daugiausiai sergančių išgydnu ir tuos, kų kiti daktarai neįstengė. 
Jei aš pasakysiu, kad galiu tavo išgydyti, tai (ikrai apturėsi sveikatų.

PĄ C Ą D C A . Sergėkis, nesiduok suvilioti humbugo Institutui, 
lilOrilvtjri. kurį valdo visai ne daktaras, bet šarlatanų kom
panija; kaip matoma, galėjo surinkti kuponu paveikslėlius iš tabako bei nuo 
cigaretų pakelių, buk tai išgydytų, su mirusiojo daktaro paveikslu viduryje. 
Daktaras, kurio jau nėra ant svieto, nieko negali išgydyti; o geras-teisingas 
daktaras, kuriam sarmata su apgavikais draugauti, tai jiems nebernaus. 
Kad apginti žmones nuo suvadžiotųjų, tai prašant drauganis-daktaraniB, ir, 
teisingiems žmonėms, kuriuos išgydžiau, aš apsigarsinau, kad serganti 

žinotų, kur atrasti tikrų sveikatai pagelbų.

ATSISZAUKUSIUS APSIMU ISZGYDYTI
Reumatizmą, skaudėjimą sąnarių, kaulų, strėnų, kojų, pečių ir šonų. Užkietėjimą, skaudėjimą 
ir nedirbimą vidurių. Galvos skausmą, širdies, inkstų ir plaučių ligas. Greito pailsimo, su n* 
kaus kvėpavi co, slogų, ir nuillpnėj*:sius vyrus. Didelio supykimo, dyspepsi'os, nervų Ilge s, 
telpgi nuo jaunystės kla’dų, jgautų nesveikumų, sėklos nubėgimo, blogų sapnų, visokių užsi
krečiamų slaptų ligų. Teip-pat KOTERŲ : skausmingų mėnesinių, baltųjų tekėjimo, gumbo 
ir visokių moteriškų ligų; neatbokit ktd kiti daktarai Jums nepagelbėjo, as kad apsiimu, tai ir 
išgydysiu šviežias ir užsleenėjusias ligas. Geriau, kad iš karto pas mane atsišauktum, pirmiau 
negu kur kitur; jei ne asablėkai, tai parašyk lietuviškai. Rašyk kaip moki ir kaip jauti nesvei 
kūmus savyje, aš supraski, ištirsiu, duosiu rodą, kad reikės pritaikysiu gyduoles, kurios yra 
geriausios ir naujausio išradimo, o apturėslt sveikatą, bė ėklrtumo kaip toli gyvenate A35ERI 
KOJE, KANADOJE, ANGLIJOJE ir kitur. BIEDNUS GYDAU ANT BARGO.i

Dr. Ferdinand Hartmann M. D. j
218 East 14-th st., , New York

Ofiso valandos kasdien nuo 11 iš ryto iki 1, nuo 2 iki 5 vai. po pietų. r 
Šventadieniais nuo 10 iki 1. Vakarais Panedėlyj ir Pėtnyčioj nuo 7—8. t

Bell Pitone Lombard 29—23 A.

Dr L. PETRUSKA,
—<$><$><$»$» Daktaras, Akušeras ir Chirurgas —
Priėmimo valandos:

Nu 8 iki 10 ryte; 2 iki 4 po pietų.
ir nuo 7 iki 9 vakare.

328 FEDERAL STREET.
piiii.apfia’iiia, pa

Priėmimo valandos:
Ryte nuo 10 iki 1; vak. nuo 5 iki 7.
2351 Orthodox, cor. Stiles str, 

Frankford.

f LIETUVIŠKA GYDYKLA
Arba šaltinis sveikatos, sveikatos patarėjo

D-ro J- E. THOMPSON©.
Direktorius ir sveikątęs Pa
tarėjas lietuvių Gydyklos,Dr. 
Thompson pilnai gvarantoja 
kad kiekvienas, kuris pas jį kreipsis, 
bei parašys, tikrai paliks išgydytas 
nei. iš tokių ligų, kurių kiti daktarai 
neįstengė išgydyti. Kadangi jis pa
baigė augštesnius mokslus New Yor
ke ir Paryžiuj ir visą savo jaunystę 
pašventė tik studijavimui medicinos, 
chemijos, chirurgijos.

Jisai gydo visokias ligas: paprastas 
chroniškai užsisenejusias, veneriškai 
paslaptingas, teipat lytišką nusilpnė
jimą ir kitokias ligas, paeinančias iš 
jaunystes išdykumo.

Soliterį (kirmėlę) prašalina į 21 vai
Todėl, jei kuris nedagali kokia li

ga, neprivalo leisti laiko, bet tuojaus 
prisiųsti D-rui Thompson'ui aprašy
mą savo ligos pagal sekantį apsireiš
kimų surašą, o tuojaus bus išsiųsta 
jam pagetba ir taps išgydytas.

Išgydymas gvarantuojamas.

Amžius. jįš
Kiek' sverete. x jr' ■
Kaip sepiai sųrjątc.•' 
Ką'iabiausiai skauda.
Ar turėjote kada kokią biaurią li

gą, jei turėjote, parašykite kokiai
Ar skauda galvą.
Ar skauda krūtinę bei plaučimį 
Ar kosiiel Koks alsavimas.
Ar skauda vidurius. Ar skauda 

rankas bei kojas: • • . « -
Ar turite ant kūno pučkus. ■■
Kokis apetitas. <
Ar .skauda plaučius ir strėnas.
Vedęs ar moteriške, jaunikaitis ar

ba panelė. ' '
Ar jaučiate išpūtimą vidurių po 

valgiui. — 1 — -
Negalite nieko užslėpti, nes tikrai 

tokiu būdu aptųrėsile>pil*ną sveikatą.
■ j t ’' • » . » » S

Kreipkitės, šiuo, adresu:

D R. J. E. THOMPSON,y
342 W. 27th Street. New York, N* Y.

Priėmimo valandos: Šiokiomis dienomis nuo 1 vai. iki 5 vai. po pietų. 
Nedėliotais nuo U ryto iki 3 po pietų.

$
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Bischoff’s Banking House
1 ždėta 1818 m. (HENRY BISCHOFF & CO.) Uždėta 1848 m.

287 BROADWAY KAMPAS READ St., NEW YORK, N. Y.
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Pinigus siunčiame į seną tėvynę kuoatsakančiausiai pagal 
dieninio kurso su kievienu iš New Yorko išplaukenčiu 
greitlaiviu, teip joug į 12 dienų krajui priimti lieką.

Pinigus išmainome visų kraštų svieto pagal dieninį kursą. 
Bankoie savo visados laikom daug pinigų del išmainymo.

Pinigus priimame ant knygučių ir duodome procentą.

Šipkortes parduodame ant geriausių garlaivių dėl perva- 
žiavymo į Europą ir pristatome pasažierius ant laivo už- 

, dyką, o kas pas mus parašys, pranešdamas apie savo at- 
' keliavimą ir paduos aiškiai dieną ir adyną kuriuotn gelž- 

kelių ar botų išvažiuos iš vietos, tada siusime savo pa
siuntinį ant pasitikimo, o tokiu būdu apsisaugos nuo ga
bių apgavikų.

Šipkortes išsiunčiame ant geriausių garlaivių del atkėlia- 
vimo iš Europos, neužlaikydami, ir pirkėjui šipkortes 
duodame žinią, kada jo pasažierius pribus ir ant kokio 
laivo.

Pašportus pastorojame del keliaujančių į krajų,
Daviernastis padarome pigiai ir kitas visas rejentiškas 

popioras už žemą prekę. Sukolektavojimą darbų atlie
kame kuoteisingiasiai.
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Per laišką ar asabiškai atsišaukite ant šito antrašo:

Bischoff’s Banking House, 287 Broadway kampas Read St, New York.
Nedėlioję Banka atidaryta nuo 10 iki 12 adynai.

Subatoje iki 8 vakare.
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